

Innberetning om undersökelse av
en ~~brønn~~^{mn}grav ved Faaset ungdomslokale
i Tynset 25-26/6-29.

Lördag den 22. juni meddelte statsgeolog dr, Gunnar Holmsen Universitetets Oldsaksamling at han i veggen av et grustak ved Faaset ungdomslokale i Tynset hadde set kull og brente ben liggende på flate stene. Da beskrivelsen kunde tyde på at der her forelå en grav fra førromersk tid, blev det besluttet å foreta en nærmere undersøkelse og om aftenen den 25. var jeg på stedet.

Det av dr. Holmsen omtalte sandtak ligger i skogen ca. 200 m. nord for Faaset ungdomslokale, som er en utskilt part av gn. 124 i Tynset s. og pgd. Sandtaket som nærmest var en stor rund sandhaug, var allerede blitt så sterkt benyttet at det nu bare var sidene av den oprinnelige sandhaug som stod igjen. I vestsiden stakk det frem noen flate sten og på disse var kullrester og brente ben synlige. Ved den nærmere undersøkelse blev følgende forhold iagttat:

I en dybde av 40 cm. under nuværende overflate lå tre små trekantede flate sten, således at de tildels lå over hverandre. Den störstes sider målte 21,16 og 12 cm. Den mindste var så undergravet ved sandhentning at den falt ut ved beröring, så dens forhold til de övrige ikke lot sig bestemme med full sikkerhet, men efter de

andres beliggenhet å dömme, har stenene dannet en rundagtig flate, hvis diameter har vært ca. 15-20 cm. Oppå stenene lå et betydelig antall brente ben i en haug, hvis topp lå 12 cm. over bunnstenene. Benene var rensert og hvite med liten iblandning av kull og brent sand. Oldsaker fantes ikke.

Efter de gjorte iagttagelser, kunde det sees at graven var anlagt slik at man først hadde gravet en rundagtig grube i sanden og så i grubens bunn hadde lagt de omtalte stene, noget oppå hverandre for plassens skyld, hvorpå de brente ben i rensert stand var heldt ned i gruben. Gravformen er således helt förromersk.

For om mulig å finne flere graver av samme art, lot jeg den gjenstående del av grustaket grave igjennem, men uten resultat. Men da det altså kun var ytterkantene av grustaket som stod igjen, er det naturligvis mulig at der her oprinnelig har vært en gravplass under flat mark, slik som vi gjennem beretninger kjenner dem fra flere grustak, eksempelvis grustaket ved Haugen i Borge.

Oslo 5. juli 1929.

Hrattom Björn